АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

19.01.2017                                                                                     № 23-п
О предельном уровне соотношения
среднемесячной заработной платы
руководителей, их заместителей,
главных бухгалтеров муниципальных

бюджетных и казенных учреждений

На основании статьи 145 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Законом Красноярского края от 08.12.2016  №2-241 «О внесении изменений в Закон края «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», руководствуясь статьями 62,81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных бюджетных и казенных учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) определяется органами администрации Саянского района, осуществляющими функции и полномочия учредителя соответствующих муниципальных учреждений  в размере, не превышающем размера, установленного администрацией Саянского района в примерных положениях об оплате труда  в кратности  до 6.
2. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных и казенных учреждений размещается в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Саянского района.
3. Отделу по номенклатурному делопроизводству, информатизации, работе со СМИ, общественностью, муниципальными образованиями района (И.А. Минич) разместить настоящее постановление на официальном веб-сайте Саянского района.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района (И.В. Данилин).

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.
Глава района                                                                                       Д.В. Бабенко